

दिनांक 20 नवंबर, 2019 को उत्तर दिये जाने के लिए

आईआईएफटी की स्थापना

507. श्री एम.वी.वी. सत्यनारायण:

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का विशाखापट्टनम में भारतीय विदेश व्यापार संस्थान (आईआईएफटी) की स्थापना करने का विचार है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं ?

उत्तर

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

(श्री पीयूष गोयल)

(क) और (ख): जी नहीं । तथापि, आईआईएफटी काकीनाडा, आंध्र प्रदेश में आंध्रप्रदेश सरकार द्वारा आबंटित 25 एकड़ भूमि पर एक परिसर की स्थापना कर रहा है। काकीनाडा में परिसर की योजना को ध्यान में रखते हुए, विशाखापट्टनम में अन्य परिसर का कोई प्रस्ताव नहीं है।
